
Pekarová v ráži: Číno, nenecháme si říkat,
kam budeme jezdit! A korespondenční
hlasování? Bude!
- CZ24 News | 3. února 2023

ČESKO: Předsedkyně Poslanecké sněmovny a šéfka TOP 09 Markéta Pekarová Adamová se
pro Seznam Zprávy vyjádřila k telefonátu Petra Pavla s Tchaj-wanem, své plánované cestě
na tento ostrov, a také prohlásila, že tato vláda prosadí kontroverzní korespondenční
hlasování ve volbách.

Telefonát nově zvoleného prezidenta Petra Pavla s prezidentkou Tchaj-wanu vyvolal ostrou reakci
Číny, která zpochybnila Pavlovu důvěryhodnost. To ale podle slov Pekarové Adamové na věci nic
nemění: „My si nenecháme od nikoho říkat, kam budeme jezdit. Ať už je to Čína nebo kdokoliv jiný.
Očekávali jsme to, ale nic to na našem rozhodnutí nemění,“ doplnila s tím, že její cesta na Tchaj-wan
platí.

Ač je Pavel za tuto aktivitu mnohými kritizován, šéfka Sněmovny jej oceňuje: „Je potřeba
o hodnotách nejen mluvit, ale také se podle toho chovat. Já to naopak oceňuji,“ dodala politička.

Věří, že Pavel bude oproti Zemanovi dobrým prezidentem: „Laťka je teď tak nízko, že když bude dělat
věci tak, jak předpokládá ústava, a nebude to porušovat, už tak udělá dost pro tuto zemi. Po deseti
letech prezidenta Zemana, který si z ústavy dělal trhací kalendář,“ řekla Pekarová Adamová.

V závěru rozhovoru hovořila o tom, kdy by mohlo dojít ke schválení často diskutované možnosti
korespondenčního hlasování ve volbách: „V tomto volebním období. Zcela jistě. Říkám to zcela
s plnou odpovědností toho, že vím, že to není jednoduché prosadit skrze SPD a hnutí ANO, které
tomu velmi brání. Ale i kdybychom měli nocovat v Poslanecké sněmovně, tak to prosadíme,“ uzavřela
Pekarová Adamová, šéfka Poslanecké sněmovny.

 

ZDROJ

https://cz24.news/pekarova-v-razi-cino-nenechame-si-rikat-kam-budeme-jezdit-a-korespondencni-hlasovani-bude/
https://cz24.news/pekarova-v-razi-cino-nenechame-si-rikat-kam-budeme-jezdit-a-korespondencni-hlasovani-bude/
https://cz24.news/pekarova-v-razi-cino-nenechame-si-rikat-kam-budeme-jezdit-a-korespondencni-hlasovani-bude/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Pekarova-v-razi-Cino-nenechame-si-rikat-kam-budeme-jezdit-A-korespondencni-hlasovani-Bude-728085

